
1 
 

                                      

A.Δ.Α.:  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
----- 

 
 
 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 
ΘΕΜΑΤΩΝ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ, ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΑΙ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ 

ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Α’ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ, ΣΠΟΥΔΩΝ, ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΚΑΙ ΜΑΘΗΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ  

 

     Μαρούσι, 26-8-2025 
 
     Αρ. Πρωτοκόλλου: 102476/H2 
 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες : Ελενη Χρυσικάκη 
Email  : dipode1@minedu.gov.gr 
Τηλέφωνο : 210-3442296 
 
 

ΘΕΜΑ: «Αναγνώριση του Τμήματος Ελληνικής Γλώσσας (Τ.Ε.Γ.) ‘The Greek School of Wales-

Ελληνικό Σχολείο Ουαλίας’». 

 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις: 
α. Της υποπαραγράφου 3Α του Κεφ. Β’ του ν. 4415/2016 (Α’ 159) «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση 
εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
β. Του π.δ. 18/2018 (Α’ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».  
γ. Του π.δ. 81/2021 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 
δ. Toυ π.δ. 84/2019 (Α’ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».  
ε. Του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) «Σύσταση υπουργείου και μετονομασία υπουργείων – Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 
μονάδων». 
στ. Του π.δ. 27/2025 ( Α’ 44) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης».  
2. Την από 15-6-2025 αίτηση αναγνώρισης του Τμήματος Ελληνικής Γλώσσας (Τ.Ε.Γ.) ‘The Greek 
School of Wales-Ελληνικό Σχολείο Ουαλίας» του Ελληνικού Κέντρου Ουαλίας.   
3. Την υπ’ αριθ. Φ.14/377/17-06-2025 θετική εισήγηση της Αν. Συντονίστριας Γραφείου Εκπαίδευσης 
Λονδίνου. 
4. Την υπ’ αριθ. 1646δισ/25-06-2025 Βεβαίωση της Πρεσβείας της Ελλάδας στο Λονδίνο για τον μη 
κερδοσκοπικό χαρακτήρα του φορέα. 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: 6Μ6846ΝΚΠΔ-Ψ3Γ



2 
 

5. Το καταστατικό του Ελληνικού Κέντρου Ουαλίας.   
6. Την κατάσταση 80 εγγεγραμμένων μαθητών. 
7. Το ωρολόγιο πρόγραμμα διδασκαλίας. 
8. Το αναλυτικό πρόγραμμα διδασκαλίας. 
9. Την υπ’ αριθ. Φ.1/Γ/366/78411/B1/27-06-2025 εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) 
της Γενικής Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδεία, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού. 
 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 
 
Αναγνωρίζουμε το Τμήμα Ελληνικής Γλώσσας (Τ.Ε.Γ.) ‘The Greek School of Wales-Ελληνικό Σχολείο 
Ουαλίας’, με φορέα το Ελληνικό Κέντρο Ουαλίας. 
 
             
       
     
 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
        ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ 

 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

Υ1 - Γραφείο Υπουργού  
ΓΓ1 – Γραφείο Γενικού Γραμματέα Π/θμιας. Δ/θμιας Εκπ/σης και Ειδικής Αγωγής  
Η2 - Διεύθυνση Παιδείας Ομογενών Διαπολιτ. Εκπ/σης, Ευρωπαϊκών  κ Μειονοτικών Σχολείων 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 
1. Συντονιστικό Γραφείο Εκπαίδευσης Λονδίνου 
2. Ελληνικό Κέντρο Ουαλίας 
 
 

 

ΑΔΑ: 6Μ6846ΝΚΠΔ-Ψ3Γ


		2025-08-26T14:08:38+0300
	Athens




